
UCHWAŁA NR VI/40/24 

RADY GMINY MIĘDZYRZEC PODLASKI 

z dnia 27 września 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy o ochrony zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13, 

art. 2 ust. 1 i ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870), 

§ 24 ust. 2 Statutu Gminy Międzyrzec Podlaski, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLV/338/18 Rady Gminy Międzyrzec Podlaski z dnia 25 września 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Międzyrzec Podlaski (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 4833, 4834), 

oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Uznaje za bezzasadną petycję z dnia 25 czerwca 2024 r. (wpływ: 11 lipca 2024 r.)                
w przedmiocie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochrony zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik  do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Międzyrzec Podlaski, 

zobowiązując go do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez 

przesłanie niniejszej uchwały wraz z załącznikami.   

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pietruk 

 

 
 

 



Załącznik   

do uchwały Nr VI/40/24 

Rady Gminy Międzyrzec Podlaski  

z dnia 27 września 2024 r.  

 

W dniu 11.07.2024 r. do Rady Gminy Międzyrzec Podlaski wpłynęła petycja Rady Gminy 

Bargłów Kościelny w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 

o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochrony zwierząt 

i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Przewodniczący Rady Gminy na V Sesji Rady Gminy Międzyrzec Podlaski w dniu 29.08.2024 r. 

skierował petycję to rozpatrzenia właściwej komisji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26.09.2024 r. dokonała analizy 

treści złożonej petycji i  zaproponowała swoje stanowisko w tej sprawie.  

 

Rada Gminy Międzyrzec Podlaski po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, ustaleniami 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła stanowisko zgodne z opinią komisji.  

Uznaje za bezzasadną petycję. 

Uzasadnienie:  

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 poz. 1580          

ze zm.) Gmina realizuje obowiązki opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na podstawie uchwalonego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy w 2024 roku. 

 

Wprowadzenie obowiązku trwałego oznakowania zwierząt oraz obowiązku sterylizacji               

i kastracji zwierząt posiadających właścicieli spowoduje obowiązek ponoszenia przez nich 

dodatkowych kosztów. Wysokość usługi trwałego znakowania łącznie ze sterylizacją lub 

kastracją zwierzęcia obecnie wynosi od ok. 200,00 zł do 600,00 zł w zależności od jego wagi 

(kg) i uzasadnione wydaje się przypuszczenie, że znacznie wzrośnie po ustaleniu obowiązku 

ustawowego. Dla rodzin z naszej gminy, tj. z terenów wiejskich takie koszty będą kolejnym, 

znacznym obciążeniem gospodarstw domowych. 

 

Przede wszystkim jednak należy mieć również na uwadze, że wprowadzenie trwałego 

oznakowania zwierząt oraz obowiązku sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli 

może być odebrane jako zbytnia ingerencja w  prawa właścicieli zwierząt, a szczególnie              

w zakresie decydowania o zabiegach mających wpływ na zdrowie zwierząt. 

 



Ustanowienie wnioskowanego w petycji powszechnego podatku od posiadania zwierząt 

domowych - psów, prowadzi do obciążenia społeczeństwa kolejnym podatkiem, który nie 

wpłynie na ograniczenie bezdomności zwierząt i w naszej ocenie ma na celu ograniczenie 

władztwa gminy wynikającego z art. 19 pkt 1 lit. f) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.                  

o  podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.). 

 

Jednocześnie w konsekwencji wprowadzenia postulowanych obowiązków niosących za sobą 

konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów przez właścicieli zwierząt wysoce 

prawdopodobne jest wystąpienie zjawiska masowego wypuszczania zwierząt poza obręb 

gospodarstwa i uznanie ich za bezdomne, co z kolei doprowadzi do znacznego zwiększenia 

kosztów gmin z tytułu obowiązkowego odławiania i umieszczenia w schronisku zwierząt 

bezdomnych. 

 

Reasumując, petycja nie jest zgodna z interesem naszej wspólnoty samorządowej i nie może 

być uwzględniona. 

 

Niniejsza uchwała wraz z załącznikiem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 


		2024-10-02T11:57:14+0200




